Quod si quæ in præfenti habeant, ut omnis incommodi causa tollatur, ad tres menses, quibus debent, ea restituant.

Contumacibus, aut negligensibus pœna sit; præfectis, officij; ceteris, uel i spoliatio.

45 Moniales, nè animi quidem relaxandi causa secularium uirili, aut muliebri uestitu utantur; cum dedecet Dei famulas, uestes ab earum professione alienas induere, uerum, decoro semper seruato omnium, & temporum, & actionum, permittente præfecta, honestè, & quemadmodum sacras Deo uirgines decet, animum remittere, licebit.

46 Ne moniali cuiusuis ordinis albas, & uestes, aliaue indumenta, Missæ sacrificij usui dicatas, induere liceat.

47 Nulli moniali fas sit ad quemquam secreto litteras scribere, præter superiorem, & Episcopum, si de aliqua grani re esset admonendus.

48 Neque ad se missas litteras aperire, & legere, nisi præfecta prius eas coram Vicaria legerit; aut se præfente legi iusserit.

Quæ contra hanc legem aut scripserit, aut acceperit litteras, per duos menses è sua cella pedem non efferat; & singulis sextis ferijs, ita ieiunare cogatur, ut tantum pane, & aqua uescatur.

Ac si ea litteræ suspicionem aliquam criminis haberent, ea, ad quæ scripta fuerunt, præter prædictam pœnam, sex menses, & facultate loquendi ad fenestellam monialium collocutionis; & uelo priuentur.

49 Verum, nè præfecta falli possit, fictis ei litteris ostensis, quæ aliæ sint ab acceptis, & ab illis, per quas responsum est; quæ rotæ præpositæ fuerint, omnes accipient litteras, quæ ad monasteriū peruenerint; easque statim ad præfectam afferent à qua etiam litteras, à monialibus scriptas, accipient clausas, & obsignatas coram eadem ipsa, quas deinceps nuncijs externis tradent.

Monialis

1. Ibidem.

4. De Monia.

1. Ibidem.

5. *Quæ ad
Mon. pert.*

50 Moniales ne atramentarium, calamum, aliudve cuiusvis generis instrumentum, quod ad scribendum vsui sit, in cella, aliove loco priuatim habeat. Quod si quando scribere necesse habet, id ne faciat, nisi præfectæ concessu.

51 Hęc uerò nè facillè concedat, permittatve; sed explorata, perspectaque scribendi causa, eaque graui, & necessaria; facultatem de atramentario, ceterisque ad scriptionem necessarijs accomodet: quę ubi monialis adhibuerit, quàm primum præfectæ restituat, simulque rectè ostendat, quęcumque scripserit.

4. *De Mon.*

52 Abstineat monialis à muneribus dandis. Eleemosynam uerò per rotam, portam uè monasterij dari uetitum sit omninò, quoniam inde non leuia pericula, uel damna potius extare compertissimum est: sed quibus monasterijs pro ratione facultatum eleemosynam dare permissum erit ab Episcopo, alio uè superiore, ab illis detur pecunia, frumentum uè, aut aliud eiusmodi pijs aliquibus uiris, præsertim uerò locorum piorum curatoribus, qui pauperibus distribuant alio loco, quam apud monasteria.

53 Medicamenta, si quę Episcopus, aut alius superior uendi, aut foras dari permiserit, ab aromataria seniore solum dentur, & ab alia prætereà nulla; nec uerò priuato, sed monasterij nomine, uendantur, dentur uè.

54 Moniali nè liceat ijs, qui extrà claustra sunt, uel medicamenta parare, præbere uè, uel manum medendi causa admouere, uel remedia exponere, uel aliud quicquam ad rem medicam pertinens exercere.

4. *Ibidem.*

56 Caminus si quis in priuatis cellis extractus est, perpetuò ita obstruatur, ut in eo ignis accendi nullo modo queat.

Cùm uel fenestra, uel ostium, uel caminus obstruitur, illius cardines sic euellantur; ut non ad tempus, sed ad perpetuitatem id actum sit. Idem in fenestris, ostijs, & caminis iam obstructis, seruetur.

4. *Ibidem.*

57 Intrà monasterij septa nemini alij, nisi monialibus sepulchrum, aut sacer sepulture locus detur, situè. Nec uerò monialium cadauera extra septa efferantur ad sepeliendum.

58 Ad tuendam etiam clausuram ea cautio adhibeatur, ut neque triticum, neque alię fruges, neque annona in ullis monasterijs, præterquàm ad monasterij usum, & necessitatem asseruetur.

5. *Quę ad
Mon. pert.
Sess. 25. ca. 5.
d. reg. & Mō.*

59 Meminerit Episcopus, se, ut est Bonifacij octauī Pontif. & Concilij Tridentini edita sanctio, diuini iudicij obtestationem, ac maledictionis eterne exterminationem esse subiturum, si in monialium, etiam quę ab sua iurisdictione liberę, immunesque sunt, clausura restituenta, atque adeò conseruanda se negligenter gesserit.

Quare studiosè in eo euigilet pastoralī sollicitudine; ut non modo in

in monasterijs suę curę, iurique subiectis, verum in illis, quorum curatio ni regulares cuiusnis ordinis pręsunt, illa omni ex parte, ut diligentissimè fieri potest, seruetur, propositis etiam Tridentini eiusdem Concilij, & arbitrij sui pœnis.

60. Contrà moniales item, & illas etiam, quarum curam Regulares gerunt, si quando è clausurę finibus exierint, facultate à sede Apostolica non impetrata, cęnsuris Ecclesiasticis, alijsque iuris remedijs agat, prout è re esse uiderit.

5. Ibidem.

61. Viri aliquot pij, ij denique solertes ab Episcopo deligantur, qui, festis pręsertim diebus, monialium monasteria, etiam regularium iure, curęve subiecta, adeant, forisque undique percipiant, si quid contrà, quàm de illis pręscriptum est, fiat, agaturve; anque quisquam sit, qui facultate non impetrata, cum illis colloquatur.

4. De Mona.

62. Monialium monasteria &c. Tit. de Visitat. nu. 27.

Episcopus autem, cum clausuras monialium, etiam earum, quę Regularium curę, iurisdictionique subiectę sunt, uisitatib, de clausurę custodia, & decretorum, quę ad eam rectè tuendam, quouis modo pertinēt, usu, atque obseruatione, moniales, etiam singulas, ut opus esse uiderit, diligenter interroget.